
 1 

Č.j.: ZŠ/171/23 
 

      Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
                                    (Základní škola) 

 
1. Charakteristika školy 

1.1. název školy: Základní škola a mateřská škola Bezděkov, okres Klatovy,  
   příspěvková organizace 

úplná adresa:  Bezděkov 38, 339 01 Klatovy,  
právní forma:    příspěvková organizace 
telefonní:    ZŠ 376 312 831 
faxové:    --------- 
e-mailové spojení:  info@zsbezdekov.info 
www:    www.zsbezdekov.info 
IZO ředitelství:  650049624 
IČO:     75006065 
ředitel školy:   Mgr. Marcela Hezoučká 

 
1.2. Název a adresa zřizovatele 

Obec Bezděkov, Bezděkov 180, 339 01 Klatovy 1 
1.3. Poslední zápis do školského rejstříku: 

Rozhodnutí ze dne 31.7.2017, č.j. ŠMS/7473/17, s účinností od 1.9.2017. 

 
1.4.     Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

 Adresa Počet 
tříd 

Kapacita 

Hlavní budova: ředitelství 
ZŠ 

Bezděkov 38, 339 01 Klatovy 1 3 60 

ŠD Bezděkov 38, 339 01 Klatovy 1 2 45 

ŠJ - výdejna Bezděkov 38, 339 01 Klatovy 1 - 55 ZŠ 

Další pracoviště: MŠ  Bezděkov 166, 339 01 Klatovy 1 2 60 

                           ŠJ                                        Bezděkov 166,339 01 Klatovy 1  100 
(MŠ + ZŠ) 

 

1.5. Obor vzdělávání, Vzdělávací program školy 

Název  Kód, Č.j. V ročníku 

Základní škola 79-01-C/01     1. - 5. roč. 

ŠVP pro ZV,, Škola pro všechny“ ZŠ/132/17, od 1.9.2017 1.– 5.roč. 

Rozšířená výuka předmětů ---- ---- 
         

1.6. Součásti školy  

Název součásti, 
IZO 

Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Počet přepočtených 
pedagogických 

pracovníků + AP 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

MŠ, 107 542 943 60 60 40 38 2 2 3,7015 

ZŠ, 102 152 837 60    60 44 44 3 3 4,0643 + 2,2447 

ŠD, 115 300 392 45 45 44 44 2 2 1,322 

 
Další součásti, IZO: Školní jídelna, 102 616 761 
             Školní jídelna - výdejna, 150 072 783 
 
 
 

mailto:info@zsbezdekov.info


 2 

Celková 
kapacita jídelny  

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

(ŠJ + ŠJ výdejna) 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

(ŠJ + ŠJ výdejna) 

100 38 MŠ+44 ZŠ 16 3 2,8631 
* uvádějte bez cizích strávníků  

 
Doplňkovou činnost neprovádíme. 
 

1.7. Typ školy 
Neúplná, pouze 1.stupeň, trojtřídní, spojené ročníky v jedné třídě:  
I. tř. (1. roč.)                       
II. tř. (2., 3. roč.) 
III. tř. (4., 5. roč.)  
 

1.8.  Spádový obvod školy                               
K 30.9.2022, 44 žáků: Bezděkov 23, Koryta 2, Poborovice 6, Vítaná 3, 
Struhadlo 0, Tetětice 2. V tomto š.r. dojížděli do naší školy i žáci z jiných 
obecních nebo městských obvodů (Klatovy 2, Tajanov 3, Dolní Lhota 1, 
Soustov 1, Janovice 1). Spádovou školou pro 2. stupeň je pro naši obec 
Masarykova ZŠ Janovice n. Úhlavou. 

 
1.9.  Specializované a speciální třídy 

 Počet 
tříd 

Počet zařazených 
žáků 

Poznámka 

Přípravná třída -    

Speciální třída -  Dle výkazu V3a-01 

S rozšířenou výukou -  Jaký předmět: 

 
1.10. Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

Vady Počet žáků 

Mentálně postižení - 

Sluchově postižení - 

Zrakově postižení - 

S vadami řeči 1 

Tělesně postižení - 

S více vadami - 

Autisté - 

S vývoj. poruchou učení  2 

S vývoj. poruchou chování 3 

Nadaní žáci - 

Zdravotní znevýhodnění 1 

Celkem 7 

Specializovaná výuka pro žáky s SPU: 
(oddělená výuka v předmětech) 

 
1.11. Materiálně technické zajištění školy 
ZŠ se nachází v jedné budově, součástí areálu školy je hřiště, školní pozemek 
pro pěstitelské práce a odpočinkový areál. V budově se nacházejí 3 učebny, 
ředitelna, sborovna, 2 oddělení ŠD, kabinet, místnost pro tělovýchovu, výdejna 
obědů, hygienická zařízení, šatna. Ve třídách jsou instalovány rekuperační 
jednotky. 
Učebny jsou světlé, dostatečně prostorné, vybaveny nastavitelnými lavicemi, 
novými knihovnami a staršími skříněmi. Ve všech učebnách jsou instalovány 



 3 

tabule na pylonech, interaktivní tabule a interaktivní panel. Učebny jsou esteticky 
a přiměřeně vybaveny názornými pomůckami, žáci mají k dispozici ucelené řady 
učebnic a pracovních sešitů. Didaktická technika je starší, ale funkční. Počítačové 
vybavení pro žáky je průběžně modernizováno, učitelům byly pořízeny notebooky 
pro běžnou a distanční výuku. V r. 2022 byly pořízeny z dotace NPO 3 žákovské 
tablety pro výuku. Škola je nyní vybavena 14 počítači, 2 tiskárnami, 9 notebooky, 
z toho k dispozici žákům ve třídách je 12 PC, 3 tablety, tiskárna, 3 notebooky 
k interaktivním tabulím a panelu. Ostatní notebooky využívají učitelé, 
vychovatelky a AP k přípravě, ke komunikaci s žáky, rodiči a vedením. Na internet 
jsou připojeny všechny počítače ve 2 učebnách, dostupnost internetu je téměř v 
celé ZŠ, rychlost připojení byla navýšena. Téměř denně jsou při výuce využívány 
2 interaktivní tabule s datovými projektory a interaktivní panel. Žáci je bez 
problémů ovládají a sami na nich tvoří výukové materiály a prezentace. Z důvodu 
distanční výuky byli proškoleni všichni učitelé i žáci v systému Teams, jejich 
rodiče jsou instruováni podle potřeby. Datová technika vyžaduje průběžnou 
modernizaci, hlavně pořízení výkonnějšího serveru. Ve škole je zřízena žákovská 
a učitelská knihovna, knižní fond je obměňován podle možností, odborná 
literatura je zastoupena v dostatečném množství. 
Nákup nových pomůcek, sportovního vybavení a ostatního zařízení školy 
odpovídá přidělenému státnímu rozpočtu a možnostem zřizovatele. Během 
posledních 2 let došlo k rekonstrukci obecního bytu na jídelnu, výdejnu ŠJ a 2 
místnosti pro ŠD. Byly zmodernizovány toalety v přízemí, zřízeno bezbariérové 
WC, úklidové komory pro ZŠ a ŠJ, položena nová dlažba v celém přízemí školy, 
částečně opraveny omítky, doplněna akumulační kamna na chodbu a WC. Obec 
nechala rozšířit parkoviště u školy se stáním pro invalidy, na které navazuje 
bezbariérový vstup. Dále byl vybudován vjezd pro dovoz obědů a nové oplocení u 
parkoviště. Do nových prostor ŠD byl zaveden internet a videotelefony na dálkové 
otvírání.  
V červenci a srpnu 2023 byla kompletně zrekonstruována sborovna, byl zakoupen 
nový nábytek do ředitelny, sborovny a šaten (realizoval zřizovatel). V současné 
době probíhá u školy výstavba víceúčelového hřiště s umělým povrchem. 
Obec celoročně udržuje pozemky a zahrady kolem obou školních budov. 
 
1.12. Školská rada  
(datum zřízení školské rady a počet členů dle zřizovací listiny školské rady podle § 167 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů) 

 
Školská rada byla zřízena usnesením zastupitelstva Obce Bezděkov č. 316/05 ze 
dne 29.9.2005 s účinností od 1.1.2006. Je tříčlenná, schází se pravidelně 
nejméně 2 krát ročně a pracuje podle schváleného plánu. O své činnosti 
informuje zákonné zástupce žáků a obecní zastupitelstvo nejméně jednou ročně. 
Poslední zasedání ŠR proběhlo 31.8.2023. 
 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
2.1. Přehled o zaměstnancích (podle výkazu P1 04 I.–XII.za r.2022) 

 Počet provozních zaměstnanců* 
 

Počet pedagogických pracovníků * 

ZŠ 2/ 0,95 4/ 4,0643 

AP ZŠ 0/0 3/2,2447 

MŠ 3/ 0,4697 4/ 3,7015 

ŠD 0/0 3/ 1,322 



 4 

ŠJ+ ŠJ  
výdejna 

4/ 2,8631 0/0 

celkem 9/ 4,2828 11/ 11,3325 

* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav: zahrnuty změny a nemocnost v průběhu  
š.r., 1 fyzický pracovník má více pracovních poměrů.  
       

2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 

Součást 
PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 

prac.smlouvy 
SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-

Bc. 
VŠ-PF VŠ jiné 

+ DPS * 
VŠ jiné 

bez DPS * 

MŠ 3,6613        

ZŠ 0,3636     3,5908   

ZŠ - AP 0,75 0,5     1  

ŠD 1,4196        
* DPS = doplňkové pedagogické studium  

 
2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023  

Počet pedagogických pracovníků 
přepočtený stav dle 2.1. 

Průměrná délka 
pedagogické praxe 

Průměrný věk 

3,9544 + 2,25 + 1,4196 
(ZŠ        + AP +      ŠD) 

26 let 49 

 
 

Počet pedagogických pracovníků – přepočtený stav dle 2.1. ---------------- 

– absolventů VŠ, případně SpŠ u ŠD 0 

-  v důchodovém věku 0,8181 

 
2.4.  Výuka vedená učitelem s potřebnou kvalifikací 

Kvalifikovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 78 100  ------------------------------- 

- z toho počet hodin odučených 
nekvalifikovaně 

8 10 HV, Pč, Tv, Vv 

- některé výrazné zvláštnosti (kladné i záporné): 
Bez předepsané kvalifikace učí pouze p. vychovatelka předměty výchovného 
charakteru, má dlouholetou zkušenost a učení zvládá výborně.  
 
2.5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ a ŠD a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků organizace ve š.r. 2022/2023 

Počet vzdělávacích akcí pedagogů celkem: 

• z toho zaměřené na vedení 

• jazyky 

• odbornost 

• ŠVP (nová informatika) 

• ICT, InspIS, Dm SW, Teams 

• prevence, inkluze,vých.poradenství 

14 
3 
0 
1 
6 
1  
3 

Celkový počet účastníků 15 

Vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, MŠMT, MAP, KÚ, školitel 
ICT, AV media, soukromá agentura 

Počet vzdělávacích akcí nepedagogů 
celkem: 

                                                               
3 

Celkový počet účastníků 2 ŠJ 



 5 

Vzdělávací instituce KHS, KÚ  

 
2.6. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení: 

V tomto š.r. neproběhlo vzdělávání tohoto druhu. 
 
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1. Zápis žáků do 1. třídy ve  š.r. 2022/2023 

Počet dětí u 
zápisu 

Počet odkladů ŠD Přijetí během 
š.r. 

Očekávaný 
počet dětí 

Očekávaný 
počet tříd navržen skutečnost 

12 3 3 1 41 3 

 
3.2. Přijímací řízení a další zařazení žáků školy 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 2 

- přijatých na víceletá gymnázia 2 

 

Počet žáků do 
SpŠ 

do jiné 
ZŠ 

zvláštní způsob 
plnění PŠD * 

dodatečný 
odklad PŠD * 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk.roku - 3 
(z toho 
2 UK) 

- - 

* PŠD = povinná školní docházka 
 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků, plnění cílů ŠVP 
4.1. Prospěch žáků (stav k 30.6.2023) 

Počet 
žáků 

celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  

Prospělo Neprospělo Nehodnoce- 
no 

Opravné 
zkoušky 

Hodnoce-
no slovně 

      41 37 
 

4 
 

0 
 

0 0 
 

0 
 

- počet žáků plnících PŠD zvláštním způsobem zahrnout zvlášť 
 
4.2. Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1.pololetí 2.pololetí 

- z toho 2.stupeň 0 0 

- z toho 3.stupeň 0 0 

 
4.3. Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Zameškané hodiny celkem 5 776 

- z toho neomluvené 0 

 
4.4. Přehled volitelných a nepovinných předmětů 

----------------------- 
4.5. Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání  

                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 
 

Tato výchova probíhá přiměřeně věku žáků během probíraných vhodných témat 
zvláště v těchto předmětech: prvouka, pracovní činnosti, přírodověda, vlastivěda, 
výtvarná výchova, ale i matematika, informatika a další – je zařazena v tematických 
plánech těchto předmětů. Dále je plněna i při školních akcích, např. exkurzích, 
výletech, soutěžích, výstavách, besedách, třídních schůzkách ve spolupráci s rodiči a 



 6 

pracovníky PPP (exkurze do Zemědělského družstva Koryta, Den s keramičkou, 
Grafická dílna Klenová, návštěva u chovatele, truhláře apod.). 
 

4.6. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP: 
 
Během celého školního roku byly uplatňovány výchovné a vzdělávací strategie podle 
ŠVP, tím bylo docíleno postupné získávání všech stanovených kompetencí žáky. 
Byla zabezpečena péče o žáky se SVP a s podpůrnými opatřeními různých stupňů 
dle doporučení. Podpora byla věnována i talentům a nadaným žákům. Dařilo se 
začlenit i všechna průřezová témata. Učební plán byl dodržen. Učivo bylo probráno 
ve všech ročnících podle osnov. 

 
 
4.7. Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty: 

 
Je zpracován Školní program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, cíle a 
výstupy EVVO jsou součástí ŠVP.  Na škole působí ped. pracovník pověřený EVVO. 
Tematické okruhy průřezového tématu EV jsou realizovány především v těchto 
předmětech Př, Vl, Prv, Vv, Pč, Čj. I ve ŠD probíhá ekologická výchova různými 
formami. K naplňování cílů environmentálního vzdělávání využíváme ICT, projektové 
vyučování, soutěže a kvízy, exkurze a výlety, vycházky do okolí, návštěvy muzea, 
grafické nebo keramické dílny. Sledujeme práci záchranné stanice živočichů Plzeň 
DESOP a využíváme jejich materiály při výuce. K získávání poznatků a upevňování 
dovedností pomáhá i údržba záhonů u školy, práce na školním pozemku, projekty: 
Zdraví, příroda a my, Výměna rolí, Vynášení Morany, vycházka ke krmelci, tematické 
divadelní představení, cvičení v přírodě, orientační běh a stopovaná, zapojení školy 
do projektu Zdravé zuby, Ovoce do škol a Školní mléko. Využíváme časopis ZOO 
Plzeň IRIS, popř. publikace pro rodiče a učitele, denní tisk, aktuální zprávy z regionu, 
pozorování čápů, sledování počasí a kalendáře přírody aj. Pravidelně se účastníme 
zahrádkářské výstavy s výborným umístěním, různých výtvarných soutěží s přírodní 
tematikou (Naše zahrádka), sami výstavy pořádáme.  
 
Nadstandardní aktivity 

4.8. Zájmová činnost organizovaná školou  
Na škole pracuje v rámci ŠD již dlouhou dobu několik zájmových útvarů, v letošním  
š.r. to byly: rozvoj řeči pro MŠ a ZŠ, výtvarný, sportovní (gymnastika, atletika, 
sportovní hry), hra na zobcovou flétnu a ukulele, šachy, mimoškolní aktivity: anglický 
jazyk, německý jazyk. Součástí náplně ŠD jsou i školní turnaje ve vybíjené, 
přehazované, dámě, atletický trojboj, účast žáků na okresních, popř. krajských 
soutěžích apod. 
 

4.9. Mimoškolní aktivity 
Organizace výstav ve škole s ukázkou výtvarných prací žáků, prezentace různých 
výtvarných technik, pořádání besídek, účast na sportovních a kulturních akcích v obci 
(vítání občánků, flétnové koncerty pro rodiče, MŠ a veřejnost, spolupráce s městskou 
knihovnou, rozloučení s páťáky a jejich prezentace na IT), zapojení žáků a rodičů do 
veřejného života v obcích, prezentace školy v obci, v regionálním tisku, na web. 
stránkách školy. 
 
 
 
 
 



 7 

4.10. Účast v soutěžích             

Soutěž 
 

Název soutěže Počet 
zúčastně -
ných žáků 

Umístění 

okresní Naše zahrádka Celá ZŠ 2.místo kolektivní práce  
4.a 5.roč. 

okresní Přespolní běh 7  

školní Matematická olympiáda 9 4 žáci postupují do 
okresního kola 

okresní Matematická olympiáda 4 3.,14., 21. a 22. místo 

okresní Přebor škol v šachu družstev 4 3.místo 

okrsková Recitační soutěž 8 1 postup do okresního kola 

okresní Přehlídka dětských recitátorů 1 3. místo 

školní Matematický Klokan 27 2. – 5.ročník 

školní Recitační a ilustrátorská 
soutěž 

44 1.- 5.roč. 

okrsková Vybíjená 12 1. místo postup 

okresní Vybíjená 12 3. místo 

okresní Mc Donalds´ cup 10 4. místo 

okresní Štafetový pohár 16 7. místo družstva 

okresní Atletický trojboj 8 8. místo celkově, 3. místo 
mladší ž. 
2. místo dívka 

meziškolní Přehazovaná 24 1. místo 5. ročník 
4.,5. a 8. místo ostatní družstva 

 
5. Spolupráce školy, projekty 

           
5.1.      Spolupráce školy na regionální úrovni (spolupráce se sociálními a dal. partnery, 

odborovou organizací, úřady práce, zaměstnavateli a dalšími subjekty na úrovni kraje – občanská 
a zájmová sdružení) 

 
Třídní a školní projekty: Den Slabikáře, Počtář, Přemožitel násobilky, Znalec i-y, 
Advent - Vánoce - Nový rok, Český rok, Den s absolventy SOŠ Dubno – požární 
prevence, Evropský den jazyků, Putování za zvířátky, beseda s rodilým mluvčím 
Aj, projekty MAS: komentovaná vycházka po Klatovech, návštěva muzea, beseda 
o spisovateli a ilustrátorovi s pracovníkem ZČG, Umím pomoci i já, Moje první 
pomoc, Historie a pověsti hradů v západních Čechách, Lucemburkové a 
středověké zbraně. 
 
Další akce: účast na tematických výstavách, výlety: pěší na Tupadelské skály a 
po Spiessově stezce, do okolních vesnic, vycházky v obci – fotografování objektů 
a přírodnin, vítání občánků, rozloučení s páťáky, exkurze do ZD, k Hasičům, 
cvičný poplach, návštěva polytechnického centra SPŠ Klatovy – základy robotiky 
a programování, Depa Plzeň, knihovny Klatovy s výtvarnou a čtenářskou dílnou, 
grafická dílna Klenová, účast na okresních soutěžích, ukázkový fotbalový trénink 
s profesionálním trenérem. 
 

      Spolupráce s: 
      rodiči - školní potřeby, dohled při soutěžích, doprava na soutěže 
      TJ Sokol Bezděkov  a FC Bezděkov – účast dětí i rodičů na akcích, zapojení do    
      oddílů 
      TJ Janovice, Luby, Klatovy - oddíl kopané, zapojení dětí 



 8 

      Hasičský sbor – kroužek mladých hasičů (soutěže, akce pro děti, příprava na     
                 soutěž Malý záchranář, exkurze, prevence) 
 Myslivecké sdružení Bezděkov – Koryta, akce, besedy, projektové dny 
 PPP – primární prevence, vyšetření zralosti, inkluze, odklady 
 OÚ – provoz, kulturní akce, prezentace, zajímavosti, významné budovy 
 ZD Koryta – exkurze, vzájemné návštěvy a prezentace 
  Málotřídní školy – vzájemné návštěvy, výlety, exkurze, metodická konzultace, 
  společná školení, DVPP    
 Spádová ZŠ, ostatní ZŠ - plnění RVP ZV, přestup žáků na 2.st., soutěže,  
                 návštěvy, koncerty, besídky, keramická dílna, výuka v jazykové učebně 
     ZUŠ – návštěva muzikálu 
 Soukromí podnikatelé v obci – služby pro školu, návštěva dílny, statku 
 Odborová organizace není ustanovena. 
  

5.2. Projekty 
Celostátní projekty: Školní mléko, Ovoce do škol, výuka dopravní výchovy na 
dopravním hřišti + teorie v ZŠ, projekty MAS.  
 
Mezinárodní akce: Matematický Klokan  

 
6. Výchovné poradenství 

6.1. Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství 
Práci výchovného poradce zastává ředitelka školy, která se pravidelně účastní 
metodických schůzek pořádaných PPP. Ve spolupráci s tř. učiteli, vychovatelkou, 
pracovníky PPP a rodiči řeší podle potřeby výchovné i vzdělávací problémy žáků, 
sociální obtíže, adaptaci žáků, individuální potřeby a SVP žáků apod., zaměřuje 
se i na podporu talentů. Jsme připraveni na přijímání cizinců. 
 
6.2. Prevence sociálně patologických jevů je realizována v rámci plnění 

hlavních cílů ŠVP. 
 
       Vyhodnocení Preventivního programu 
Jednotlivé úkoly tohoto programu jsou průběžně plněny během školního roku 
zvláště v těchto předmětech Prv, Př, Vv, ŠD, TV, Čj, při činnosti zájmových útvarů 
ŠD, ostatních akcích. Jsou součástí pedagogických rad, třídních schůzek a 
konzultačních hodin pro rodiče. Na škole je stanoven metodik prevence, který se 
pravidelně účastní schůzek a vzdělávacích akcí pro metodiky. 
Snažíme se působit hlavně v těchto oblastech: 
- Aktivizace rodičů a žáků v oblasti prevence. 
- Výchova ke zdravému životnímu stylu, první pomoc. 
- Zvyšování odolnosti proti negativnímu působení drog, alkoholu a ostatních 

patologických jevů, nebezpečí šikany, kyberšikany, rasismu. 
- Vzdělávací akce pro žáky i učitele, spolupráce pedagogů. 
- Návštěva metodičky prevence, realizace preventivních programů pro žáky. 
- Chování obyvatel za mimořádných situací, účast na vzdělávací akci. 
- Zabezpečení objektu školy, zamezení vniknutí nežádoucí osoby. 
 
6.3. Spolupráce s PPP, SPC, KÚ, MěÚ, dětským lékařem, s rodiči 
Podle potřeb se zaměřujeme na: 
- diagnostiku vývojových poruch učení, školní zralost, zvláštnosti v chování,  

výukové obtíže 
- realizaci podpůrných opatření dle doporučení 



 9 

- konzultaci Individuálního vzdělávacího plánu pro žáky se SVP i nadané, 
průběžnou vzájemnou informovanost, vhodné pomůcky, učební materiál, 
čerpání finančních prostředků pro žáky se SVP, legislativu 

- spolupráci vedoucích zájmových útvarů s rodiči, ostatními pedagogy 
- práci s žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí: 

sledování pravidelné docházky, omlouvání nepřítomnosti, vybavení základními  
 školními potřebami, zapojení těchto žáků do všech akcí školy, podle možností 
rodiny využití ŠD, školního stravování, plnění domácích úkolů podle 
schopností žáků, zapojení do distanční výuky (nelze počítat s pomocí v rodině 
např. v AJ), nutný prodloužený výklad nebo doučování učiva, pomoc uč. i 
spolužáků v přípravě na vyučování. 

- realizace projektů PPP dle nabídky 
- účast na schůzce výchovných poradců a metodiků prevence 
- nabídka programů PPP pro rodiče a jejich děti v ZŠ 
-  možnost osvobození od úplaty v MŠ 
 

7.    Spolupráce s: 
rodiči -  konzultační hodiny a třídní schůzky,  vedení zájmových útvarů, účast na   
     akcích školy, pomoc při soutěžích 

      OÚ – akce na škole a v obci, příprava rozpočtu, provoz budov, návštěva OÚ a  
           místní knihovny 
      MŠ – besídky, koncerty pro MŠ, zápis do 1. roč., Den otevřených dveří, výpěstky 
 ze škol. pozemku do ŠJ, spolupráce všech zaměstnanců, společná návštěva 
 divadla, vzájemné návštěvy, vedení zájmových útvarů, dárkové fotografování 
      Masarykovou ZŠ v Janovicích n. Úhl. (spádová škola pro 2. st.) – konzultace  

tematických plánů, učebnic, vzájemné návštěvy kulturních a sportovních akcí 
      ZŠ úplné, G – přechod žáků do 6. roč., plnění standardů RVP ZV 
      ZŠ málotřídní – společné akce (výlet, exkurze), konzultace společných problémů  

výchovných, vzdělávacích, organizačních, aktualizace ŠVP, společná školení 
pedagogů i provozních zaměstnanců, příprava a realizace projektů a dotací, 
zapojení do projektů MAS 

dětskou lékařkou – sledování absencí, žáci se SVP, školní zralost 
Policií – besedy, prevence, dopravní výchova 

     SŠ – Den pro zdraví 
     DDM Klatovy – zdravověda, mimoškolní aktivity 
 
8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI, jiné kontroly  

 
ČŠI : poslední komplexní inspekce a kontrola ve všech součástech školy proběhla 
29.1.- 31.1. 2018, součástí bylo dotazníkových šetření pro zaměstnance a žáky. 
Závěrečné hodnocení proběhlo za účasti ředitele ČŠI Plzeňského inspektorátu, 
starosty obce, vedoucí uč. MŠ a ředitelky školy. Ve všech oblastech byly shledány 
velmi dobré až výborné výsledky, nebylo zjištěno porušování právních předpisů. 
Inspekční zprávu obdržel zřizovatel a ŠR. 
ČŠI: 1. – 5.2.2021 inspekce na distanční výuku 
 
Jiné kontroly: 
Obec Bezděkov – 7.12.2022 – 17.1.2023 s přerušením, účetní a finanční kontrola. 
 
Prověrka BOZP - 19.4.2023 
 
Kontrola KÚ Plzeňského kraje, OŠMS, Plzeň – neproběhla 
 



 10 

ZP – 8.2.2022 
 
OSSZ – neproběhla 
 
KHS – 10.1.2023 
 
Pravidelné revize a kontroly, hospitace – dle harmonogramu 
 
9. Výkon státní správy za š.r. 2022/2023  

9.1. Rozhodnutí ředitele školy 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 3 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Zařazení dětí do MŠ, ZŠ, osvobození od 
úplaty v MŠ 

14+10+0 0 

atd. uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 561/2004 Sb. 

 
9.2. Počet osvobozených žáků 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0 
Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni) z výuky: 

Předmět Počet žáků 

---------       ---------                        

 
9.3. Počet evidovaných stížností 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 
9.4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu   
                k informacím 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2022: 
a) počet podaných písemných žádostí o informace: písemné 0 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informací: 0 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez 
   uvádění osobních údajů: 0 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 
10. Analýza školního roku  
Úkoly ročního plánu školy byly průběžně plněny.  

Při poslední inspekční činnosti bylo zjištěno, že ZŠ vykazuje dlouhodobě 
kvalitní základní vzdělávání, kontroly ostatních kontrolních orgánů neshledaly 
porušení zákonů nebo předpisů. Rodiče nemají závažné připomínky, děti jsou 
spokojené. Drobné problémy se snažíme řešit okamžitě. Naši žáci na 2. stupni 
dosahují velmi dobrých výsledků (podle zpráv ze škol nemají vážné problémy 
s adaptací, jsou samostatní, rychlí, aktivně se zapojují do většího kolektivu), 
v přijímacím řízení na víceleté gymnázium jsou úspěšní. Uskutečnilo se 
celorepublikové Testování 5.roč. ČŠI: ČJ – čtenářská gramotnost 17.5., Dovednosti 
usnadňující učení 18.5., výsledky budou zaslány. 



 11 

Máme kvalifikované a zkušené učitele s minimální nemocností, pestrou školní i 
mimoškolní činnost a dlouhodobě bohatou účast na okresních soutěžích. Daří se 
nám vhodně a účelně zařazovat do výuky informační a komunikační technologii 
(ICT). Počítače ve třídách se spojenými ročníky využíváme hlavně pro procvičování, 
prohlubování učiva, ale i k řešení diferencovaných úkolů pro nadané žáky a žáky se 
specifickými vzdělávacími potřebami, k přípravě na distanční výuku. Interaktivní 
tabule, dotykový panel, popř. velkoplošná televizní obrazovka jsou používány 
prakticky denně nejen při výuce, ale i při šachovém kroužku, k prezentaci školy atd. 
Vyučující jsou vybaveni notebooky, které byly nezbytné pro on line výuku. Pro žáky 
pořizujeme z dotací NPO tablety nebo účelné digitální pomůcky. 

I letos jsme se snažili pokračovat v aktivní pedagogické práci, vytvářet i nadále 
podmínky pro všechny žáky s přihlédnutím k jejich výjimečným schopnostem nebo 
naopak k vývojovým poruchám, výukovým obtížím či sociálně znevýhodněnému 
prostředí. Výchovně-vzdělávací proces jsme obohacovali o nové formy a metody 
práce (skupinové a projektové vyučování, kooperativní učení, sebehodnocení žáků 
atd.), uplatňovali jsme individuální přístup k žákům v malém kolektivu, vedli žáky ke 
zdravému životnímu stylu, k odpovědnosti za své činy i zdraví, snažili se u nich 
probouzet kladný vztah k práci, radost z výsledků a pocit uspokojení z vlastní 
činnosti. K tomu jsme využívali prostředí vesnice a jejího okolí. Podporujeme 
vytváření pěkného vztahu k přírodě, k domovu, k zemi, kde žijeme, s využitím 
regionálních znalostí. 

Všichni učitelé i žáci byli připravováni na on line vyučování v systému Teams, 
jejich rodiče byli instruováni podle potřeby.  

Ve spolupráci s OÚ a rodiči se nám daří udržet chod školy se všemi 
součástmi. Demografický vývoj naznačuje mírný úbytek žáků. Aktuální počet žáků 
umožní i nadále organizaci výuky ve 3 třídách, v MŠ bude zachován provoz ve 2 
třídách. 

V roce 2022 proběhlo dotazníkové šetření u rodičů a zaměstnanců. Dotazníky 
byly vyhodnoceny a připomínky vyřízeny. Reálné podněty a návrhy byly podle 
možností zapracovány do ročního plánu školy.  
 

 

11.  Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022, 
 za celou příspěvkovou organizaci: ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ, ŠJ – výdejna 
  
1.  Údaje o zaměstnancích (ze státního rozpočtu + ostatní zdroje + RP) 

 fyzický stav/ přepočtený stav Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022         
)  

                                   Celkem Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců: 17,6983/ 15,6153 
(zaměstnanci s více smlouvami jsou započteni  

fyzicky jednou dle výkazu P1 04) 

11,3325 4,2828 

 
2.  Zpráva o hospodaření  

Čtvrtletní účetní sestavy za r. 2022 (Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha) byly 
předány zřizovateli. Hospodaření příspěvkové organizace a rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku bylo schváleno radou obce dne 12.4.2023. 
Neinvestiční příspěvek na provoz od Obce Bezděkov na r. 2022 činil 1 070 000,- 
Kč, tato částka byla vyčerpána. 
Zlepšený hospodářský výsledek r. 2022 činil 2 084,97 Kč, tato částka byla převedena 
do rezervního fondu. 
 
 



 12 

a) Příjmy rok 2022 (v tisících Kč) 

 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

dotace ze státního rozpočtu celkem 10 256 --- 10 256 

- přímé náklady na vzdělávání UZ 
33353 

10 203 --- 10 203 

- dotace NPO dig. pomůcky MŠ UZ 
33087 

29  --- 29 

- dotace NPO dig. propast ZŠ UZ 
33088 

18  --- 18  

- dotace NPO doučování ZŠ UZ 
33086 

6 --- 6 

příjmy na provoz celkem 1 148 --- 1 148 

     - neinvestiční příspěvek OÚ na provoz 1 070 --- 1 070 

     - poplatky od rodičů – úplata za MŠ 56 --- 56 

     - poplatky od rodičů - úplata za ŠD 22 --- 22 

 
b) Výdaje rok 2022 (v tisících Kč)  

 Hlavní 
činnost  - z 
dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní 
činnost – z 
provozního 
příspěvku 
+ ostatní 

zdroje 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

Investiční 0 0 --- 0 

Neinvestiční 10 256 1 146 --- 11 402 

z toho: --- --- --- --- 

- přímé náklady na vzdělávání 10 203 0 --- 10 203 
    na platy pracovníků 7 340 0 --- 7 340 
    ostatní osobní náklady 40  0 --- 40 
    zákonné odvody + FKSP(2 459+148 tis.) 2 607 0 --- 2 607 
    ONIV celkem 216 tis. z  toho: 
              náklady na DVPP a cestovné 

 
5 

 
0 

 
--- 

 
5 

              náklady na učební pomůcky 90 0 --- 90 
              zák.poj. - odpovědnost 29 0 --- 29 
              OOPP 12 0 --- 12 
              preventivní prohlídky 1 0 --- 1 
              DPN 79 0 --- 79 

- použito z NPO     
               dig. pomůcky MŠ UZ 33087 28   28 
               dig. propast ZŠ UZ 33088 18   18 
               doučování ZŠ UZ 33086 6   6 
     

 - provozní náklady  --- 1 146 --- 1 146 
    el. energie MŠ, ZŠ, ŠJ ---       478 ---      478 
    plyn MŠ --- 168 --- 168 
     opravy, udržování, kontroly, revize --- 60   --- 60   
    odpisy majetku --- 31 --- 31 
    pojištění         --- 6        --- 6 
    tisk, odborné publikace         ---              6        --- 6 
    DDHM         --- 73        --- 73 



 13 

    hračky, pomůcky, knihy do knihovny ---- 5 --- 5 
    spotřeba materiálu          --- 59        --- 59 
    tiskopisy, kancelářské potřeby         --- 5        --- 5 
    čisticí prostředky         --- 40 --- 40 
    licence, programy, matrika, IT služby         --- 38        --- 38 
    zpracování mezd a účetnictví         --- 87        --- 87 
    bankovní poplatky         --- 3        --- 3 
    jiné služby (svoz TDO, pověřenec aj.)         --- 53        --- 53 
    vodné, stočné ZŠ, MŠ, ŠJ --- 33 --- 33 
    školení --- 1 --- 1 

c) Plnění závazných ukazatelů - státní rozpočet (kalendářní rok 2022) 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 17,0190 15,6153 1,4037* 

Mzdové prostředky na platy (v tisících Kč) 7 340 7 340 0 

Mzdové prostředky – OON 40 40 0 
Doplnit komentář k případným rozdílům. 

* Úspora pracovníků, úsporný rozvrh, úsporné zástupy. 

 

d) Zpráva o použití prostředků na DVPP za celou příspěvkovou organizaci 
v r.2022 (počet pracovníků, objem vynaložených Kč, v rámci jakého programu, 
poskytnuté dotace).  

 

Vzdělávání pedagogů a odborný 
rozvoj nepedagogů 

 Kč  

Z přímé dotace (st. rozpočet): Zúčastněných 
pedagogů: 9  

celkem školení ped.:18 

    celkem 4 869,- 
(včetně cest. a strav.) 

   - prohloubení odbornosti (ZŠ,MŠ,ŠD) 6 3 758 

   - ICT,ŠVP,INSPIS,matrika, Teams 5 0 

   - vedení 4 0 

   - jazykové 0 0 

   - zdravotní 0 0 

   - prevence, inkluze 2   1 111 

- obrana státu, mimoř. události 1 0 

Z ostatních zdrojů (provoz): 
 

Počet nepedagogických 
pracovníků:     2  
Počet školení: 3     

 
1 100,- 

 
12. Závěrečné zhodnocení plnění úkolů, pro které byla organizace zřízena 

v roce 2022 – celkové zhodnocení činnosti organizace ve š.r.2022/2023, 
zhodnocení dosažených výsledků (úspěchy, neúspěchy – způsob řešení, 
náprava). 

 
 V tomto š. r. pokračovala organizace v ZŠ ve 3 třídách s 5 ročníky, fungovala 
2 oddělení ŠD. Za podpory obce byl zachován chod všech součástí: ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ, 
ŠJ - výdejny. Vzhledem k přetrvávajícímu zájmu rodičů o umístění dětí do MŠ byly v 
provozu 2. tř. Při ZŠ pracuje tříčlenná Školská rada. Činnost organizace je pestrá, 
velmi dobře personálně zajištěna, je dlouhodobě kladně hodnocena ČŠI – poslední 
komplexní inspekce a kontrola skončila s velmi dobrým až výborným hodnocením. 
Ostatní kontrolní orgány neshledaly porušení zákonů, drobné odchylky byly 
vysvětleny a odstraněny ihned. Škola respektuje potřeby rodičů, dětí, žáků. 
Hodnocení žáků odpovídá jejich schopnostem a možnostem. 



 14 

Poslední periodické dotazníkové šetření pro zaměstnance a rodiče k chodu a 
spokojenosti se ZŠ, ŠD, ŠJ proběhlo v r.2022, všechny odpovědi byly zpracované a 
zveřejněné, jsou k dispozici u ředitelky. Vedení školy výsledky šetření, připomínky a 
návrhy zařadilo do plánů a koncepce školy pro další období.  

 Materiálně – technické vybavení je starší, ale funkční. Od r. 2013 probíhaly 
každoročně rozsáhlé opravy obou budov (výměny oken, dveří, střešní krytiny, 
zateplení atd.). V ZŠ byla největší akcí v březnu 2019 rekonstrukce tělocvičny. Na 
školní zahradě byly instalovány 2 balanční žebříky, často využíváme venkovní 
učebnu pod pergolou. Během července a srpna 2021 se uskutečnila rozsáhlá 
rekonstrukce přízemí ZŠ se záměrem: 2 nové místnosti pro ŠD, modernizace 
výdejny, nová jídelna, sociální zařízení včetně bezbariérového WC, nové dlažby, 
oprava omítek, 2 úklidové komory. Během srpna 2022 byl zrekonstruován chodník 
před školou, přemístěn přechod pro chodce a v souladu s tím upraven i vstup ke 
škole. Poslední rekonstrukce byla provedena během hlavních prázdnin 2023: 
kompletní rekonstrukce sborovny, vybavení šaten, sborovny a ředitelny novým 
nábytkem (realizoval zřizovatel). Probíhá realizace školního hřiště s umělým 
povrchem a úprava školního pozemku. 
 Budova MŠ je zateplena, má vyměněná okna a novou omítku (2012), byla 
provedena výměna venkovních dveří, oprava chodníků v celém areálu, výměna 
střešní krytiny, modernizace zabezpečovacího zařízení na čipy. Proběhla 
rekonstrukce sociálního zařízení (2017) včetně odpadů, dlažeb a obkladů a výměna 
vnitřních dveří. Ve třídách byly instalovány přístroje na rekuperaci vzduchu. Vše bylo 
financováno a zajišťováno zřizovatelem z jeho rozpočtu a dotací. Uskutečnila se 
výměna většiny dřevěných venkovní herních prvků, bylo zrekonstruováno pískoviště. 
V r.2022 se uskutečnila výměna plynových kotlů za kondenzační. Poslední 
rekonstrukce v MŠ proběhla v srpnu 2023: dětské šatny a chodby, obložení, dlažba, 
nábytek do šaten a do tříd, internet do tříd (realizoval zřizovatel). 
 Revize a servisní prohlídky přístrojů a zařízení ŠJ jsou realizovány 
v termínech. 
Celoročně pracovníci obce udržují oba rozlehlé školní areály (zeleň, trávu, průlezky 
atd.).  
 Týdenní počet odučených hodin ve všech součástech nepřesahuje maximální 
hodnotu stanovenou MŠMT. 
Vzhledem k provozu 2 tříd MŠ máme stále volnou kapacitu. Počet dětských strávníků 
závisí na počtu přijatých dětí a žáků, počet dětí ve ŠD je stabilní. Pro další š.r. 
předpokládáme setrvalý stav žáků ZŠ, ŠD i strávníků. Od těchto skutečností se odvíjí 
veškerá činnost na škole, státní rozpočet pro r. 2022 byl tvořen na základě PHmaxů. 
Náklady na provoz školy ve dvou budovách odpovídají hygienickým nárokům, 
bezpečnostním požadavkům i současné energetické situaci. Státní prostředky na 
ONIV, ze kterých kupujeme učebnice, hradíme náklady na výuku plavání, DVPP jsou 
nedostačující a těžko z nich pořídíme dražší pomůcku, nákladné hračky nebo 
sportovní vybavení. Velkou zátěží zůstává i hrazení nemocenských náhrad z ONIV.  
 Máme bohatý roční plán, který se nám daří plnit v oblasti výchovně – vzdělávací 
(viz kladné závěry z inspekcí, ohlasy ze škol, kam přecházejí naši žáci, 100% 
úspěšnost žáků při přijímacím řízení na víceleté gymnázium), mimoškolní i zájmové. I 
když nemůžeme konkurovat městským školám v nabídce zájmových útvarů nebo 
vybavenosti sportovišť, dlouhodobě se účastníme většiny okresních soutěží, ve 
kterých mají žáci pěkné individuální a v posledních letech i kolektivní výsledky. Také 
účast a pořádání kulturních a ostatních akcí odpovídá našim možnostem a 
podmínkám a jsou do nich zapojováni všichni žáci.  
 
Za klady školy považujeme: 
- stálý kolektiv zkušených pracovníků s téměř stoprocentní kvalifikací 



 15 

- zájem obce udržet chod školy se všemi součástmi 
- malý kolektiv žáků, ve kterém mohou děti více vyniknout a prosadit se než ve    
  velkém kolektivu, možnost individuální práce s žáky 
- existenci a pestrou činnost ŠD i pro vyšší ročníky, zatím nemusíme nikoho odmítat 
- zájmové útvary na škole 
- pěkné prostředí, bezprostřední blízkost zahrady a hřiště 
- dobré materiálně – technické vybavení obou školních budov, využívání ICT  
  ve výuce 
- návaznost ZŠ na místní MŠ 
- účast našich žáků v různých soutěžích 
- stabilizovaný počet žáků ZŠ 
- pestrý jídelníček ŠJ podporující zásady zdravé výživy, kladně hodnocený KHS 
- vyhovující prostory pro 2 ŠD, ŠJ a výdejnu, zázemí pro kuchařku a školnici 
- nová parkovací místa u ZŠ, chodník před budovou, bezbariérový vstup 
- nové šatní skříňky 
- samostatná sborovna  
 
  
Rezervy spatřujeme v: 
- úrovni jazykové vybavenosti pedagogů neučících cizí jazyk 
- v dosažení 100% kvalifikovanosti pedagogického sboru 
- v prožitkovém učení 
- vzájemných vztazích mezi žáky 
- zlepšení hygienických podmínek (výměna lina ve třídách, WC v 1.patře) 
- v technickém stavu počítačů a stáří IT, modernizaci počítačové sítě 
- postupné rekonstrukci tříd v 1.patře (voda, elektroinstalace, vnitřní omítky) 
- herní prvky pro ŠD 
 
 
 
V Bezděkově dne 31.8. 2023. 
Projednáno na pedagogické radě dne 29.8.2023. 
Schváleno školskou radou dne 31.8.2023.      
 
 
 
 

                                                Mgr. Marcela Hezoučká
                                             ředitelka školy 

 
 
 
Na vědomí:  Obec Bezděkov    
  Školská rada 
                     ZŠ a MŠ Bezděkov, okres Klatovy, příspěvková organizace          


